

## Bilancio di Esercizio 2019

### STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2019

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018	PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)</b>		
Immobilizzazioni immateriali	15.563 €	15.563 €	Fondo di dotazione	0 €	0 €
Ammortamenti	15.557 €	15.454 €	Fondi vincolati a progetti	0 €	0 €
<b>Netto immobilizzazioni immateriali</b>	<b>7 €</b>	<b>109 €</b>	<b>Altre riserve</b>		
Immobilizzazioni materiali	62.435 €	59.361 €	Avanzi di gestione	953.092 €	912.058 €
Ammortamenti	53.825 €	50.914 €	Avanzo d'esercizio	26.907 €	41.038 €
<b>Netto immobilizzazioni materiali</b>	<b>8.610 €</b>	<b>8.447 €</b>	Disavanzo d'esercizio prec.	-154.904 €	-154.904 €
Immobilizzazioni finanziarie	0 €	0 €	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>825.095 €</b>	<b>798.192 €</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>FONDI RISCHI E ONERI</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>8.616 €</b>	<b>8.556 €</b>	<b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>T. F. R. LAVORO SUBORDINATO</b>		
Merci in magazzino	74.666 €	55.666 €		33.357 €	27.401 €
<b>Crediti entro 12 mesi</b>			<b>TOTALE T.F.R. LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>33.357 €</b>	<b>27.401 €</b>
da Enti internazionali	1.037.880 €	1.107.880 €	<b>DEBITI</b>		
da Enti locali italiani	0 €	0 €	<b>Debiti entro 12 mesi</b>		
da Fondazioni	25.500 €	25.500 €	Debiti verso banche	0 €	959 €
da Aziende	0 €	0 €	Debiti verso fornitori	65.263 €	53.297 €
Altri	26.276 €	16.717 €	Debiti verso collaboratori	87.713 €	72.807 €
<b>Totale crediti entro 12 mesi</b>	<b>1.089.655 €</b>	<b>1.150.097 €</b>	<b>Totale debiti entro 12 mesi</b>	<b>152.977 €</b>	<b>127.063 €</b>
<b>Crediti da 5 per mille</b>	<b>21.222 €</b>	<b>23.310 €</b>	<b>Debiti oltre 12 mesi</b>		
<b>Totale crediti da 5 per mille</b>	<b>21.222 €</b>	<b>23.310 €</b>	Debiti verso enti previdenziali	123.917 €	102.309 €
Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni	0 €	0 €	Debiti verso erario	78.890 €	58.037 €
<b>Totale attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>Totale debiti oltre 12 mesi</b>	<b>202.806 €</b>	<b>160.345 €</b>
<b>Disponibilità liquide</b>			<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>355.783 €</b>	<b>287.408 €</b>
Banche e conti correnti postali	10.397 €	199.201 €	<b>Ratei e risconti</b>		
Cassa contanti	8.305 €	2.262 €	Ratei e risconti passivi	0 €	333.333 €
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>18.701 €</b>	<b>201.463 €</b>	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>0 €</b>	<b>333.333 €</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>1.129.578 €</b>	<b>1.374.869 €</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.214.234 €</b>	<b>1.446.335 €</b>
<b>Ratei e risconti</b>					
Risconti attivi	1.374 €	7.243 €			
<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>1.374 €</b>	<b>7.243 €</b>			
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.214.234 €</b>	<b>1.446.335 €</b>			

## Bilancio di Esercizio 2019

RENDICONTO GESTIONALE

al 31 dicembre 2019

PROVENTI	31/12/2019	31/12/2018	ONERI	31/12/2019	31/12/2018
<b>PROVENTI PER PROGETTI</b>			<b>ONERI PER PROGETTI</b>		
Da privati	0 €	0 €	Viaggi e trasporti	50.160 €	54.789 €
Da enti pubblici italiani	0 €	0 €	Costi del personale	133.505 €	156.233 €
Da fondazioni	353.333 €	379.691 €	Costi per consulenze	82.718 €	43.403 €
Da aziende	4.000 €	4.040 €	Costi per acquisti	77.512 €	119.438 €
Da enti religiosi	0 €	0 €	Oneri diversi di gestione	3.178 €	4.156 €
Da enti internazionali	0 €	0 €	Servizi professionali donati	318.000 €	201.300 €
Donazioni figurative beni	48.055 €	89.800 €	Costi per servizi	25.009 €	47.113 €
Donazioni figurative servizi professionali	320.400 €	201.300 €	Costi gestiti in loco	16.000 €	10.000 €
<b>TOTALE PROVENTI PER PROGETTI</b>	<b>725.788 €</b>	<b>674.831 €</b>	<b>TOTALE ONERI PER PROGETTI</b>	<b>706.082 €</b>	<b>636.430 €</b>
<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>			<b>ONERI PER RACCOLTA FONDI</b>		
Raccolta fondi	10.462 €	19.374 €	Attività ordinaria di promozione	30.962 €	46.281 €
Da aziende	44.912 €	56.228 €	Personale	0 €	0 €
Altri proventi	1 €	8.038 €	<b>TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI</b>	<b>30.962 €</b>	<b>46.281 €</b>
<b>TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>55.375 €</b>	<b>83.640 €</b>	<b>VARIAZIONE MAGAZZINO</b>		
<b>VARIAZIONE MAGAZZINO</b>			Variazione magazzino merci per progetti	0 €	0 €
Variazione magazzino merci per progetti	12.000 €	11.500 €	Variazione magazzino merci per raccolta fondi	0 €	5.765 €
Variazione magazzino merci per raccolta fondi	7.000 €	0 €	<b>TOTALE VARIAZIONE MAGAZZINO</b>	<b>0 €</b>	<b>5.765 €</b>
<b>TOTALE VARIAZIONE MAGAZZINO</b>	<b>19.000 €</b>	<b>11.500 €</b>	<b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
<b>PROVENTI DA 5 PER MILLE</b>			Costi del personale	8.396 €	10.681 €
da 5 per mille	5.465 €	13.448 €	Costi per acquisti	0 €	0 €
<b>TOTALE PROVENTI DA 5 PER MILLE</b>	<b>5.465 €</b>	<b>13.448 €</b>	Costi per godimento beni di terzi	22.806 €	20.549 €
<b>PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			Costi per servizi	9.053 €	11.442 €
proventi figurativi	0 €	0 €	Oneri diversi di gestione sede	158 €	0 €
<b>TOTALE PROVENTI DA ATT. ACCESSORIE</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>TOTALE ONERI GENERALI</b>	<b>40.414 €</b>	<b>42.671 €</b>
<b>PROVENTI FINANZIARI</b>			<b>AMMORTAMENTI</b>		
Interessi attivi e altri	10 €	38 €	Ammortamenti materiali	2.912 €	6.458 €
<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>10 €</b>	<b>38 €</b>	Ammortamenti immateriali	102 €	769 €
<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>			<b>TOTALE AMMORTAMENTI</b>	<b>3.014 €</b>	<b>7.226 €</b>
Arrotondamenti attivi	0 €	0 €	<b>ONERI FINANZIARI</b>		
Sopravvenienze attive	2.399 €	0 €	Oneri finanziari	658 €	4.044 €
Proventi straordinari	0 €	0 €	<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>658 €</b>	<b>4.044 €</b>
<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>2.399 €</b>	<b>0 €</b>	<b>ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>808.037 €</b>	<b>783.456 €</b>	Sopravvenienze passive	0 €	0 €
			Altri oneri	0 €	0 €
			<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
			<b>TOTALE ONERI</b>	<b>781.131 €</b>	<b>742.418 €</b>
			Avanzo (disavanzo) d'esercizio	26.907 €	41.038 €
			<b>TOTALE ONERI A PAREGGIO</b>	<b>808.037 €</b>	<b>783.456 €</b>